
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

1

 
DECRETO Nº 3.798 DE 02 DE MAIO DE 2019. 

 
Retifica o Auto de Demarcação constante do 
Decreto nº 3.619, de 20 de junho de 2018, do 
bairro Santos Dumont. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, o art. 5º, inciso XXIV da Constituição 
Federal Brasileira, o Plano Diretor Municipal, a Lei Municipal nº 3.994, de 12 de junho de 
2017, as Leis Federais nº 10.257, de 10 de julho de 2001 e 13.465, de 11 de julho de 2017; e 

 
Considerando a necessidade de retificar o Auto de Demarcação aprovado no Decreto 

nº 3.619, de 20 de junho de 2018, que reconhece de interesse social, a área descrita no Auto 
de Demarcação do bairro Santos Dumont;  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica retificada a demarcação urbanística, para fins de regularização de 

interesse social, do imóvel constituído pela matrícula nº 1.551- Livro nº 2-E, do Cartório de 
Registro de Imóveis de Lagoa Santa, cujo título e registro se encontram em nome da 
Urbanizadora Lagoa Santa - Urbaniza. 

 
Art. 2º A demarcação urbanística de que trata este Decreto, encontra-se descrita no 

auto de demarcação anexo integrante deste Decreto, com seus limites e confrontações, nos 
termos do art. 22, da Lei Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017. 

 
Art. 3º As demais disposições previstas no Decreto nº 3.619, de 20 de junho de 2018, 

permanecem inalteradas.  
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 02 de maio de 2019. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

2

ANEXO 
 

Auto de Demarcação 
 
Imóvel: Santos Dumont 

Município: Lagoa Santa 

Comarca: Lagoa Santa 

Cartório: Registro de Imóveis 

Área: 320.841,57 m² 

Perímetro: 3.521,85 m 

Proprietário: PMLS 

 

 
 
 Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice V-00, definido pelas coordenadas E: 
615.394,870 m e N: 7.827.627,950 m; confrontando com terras de quadra 03, Praia 
Angélica, segue por com azimute 216° 21' 58,30'' e distância de 76,21 m até o vértice V-1, 
definido pelas coordenadas E: 615.349,680 m e N: 7.827.566,580 m; confrontando com 
terras de quadra 03, Praia Angélica, segue por com azimute 216° 21' 40,54'' e distância de 
12,62 m até o vértice V-2, definido pelas coordenadas E: 615.342,200 m e N: 7.827.556,420 
m; confrontando com terras de quadra 03, Praia Angélica, segue por com azimute 214° 41' 
42,55'' e distância de 7,59 m até o vértice V-3, definido pelas coordenadas E: 615.337,880 m 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

3

e N: 7.827.550,180 m; confrontando com terras de quadra 03, Praia Angélica, segue por 
com azimute 292° 47' 47,48'' e distância de 0,75 m até o vértice V-4, definido pelas 
coordenadas E: 615.337,190 m e N: 7.827.550,470 m; confrontando com terras de quadra 
03, Praia Angélica, segue por com azimute 217° 40' 21,61'' e distância de 12,42 m até o 
vértice V-5, definido pelas coordenadas E: 615.329,600 m e N: 7.827.540,640 m; 
confrontando com terras de quadra 03, Praia Angélica, segue por com azimute 107° 25' 
31,57'' e distância de 1,44 m até o vértice V-6, definido pelas coordenadas E: 615.330,970 m 
e N: 7.827.540,210 m; confrontando com terras de quadra 03, Praia Angélica, segue por 
com azimute 218° 05' 24,09'' e distância de 29,21 m até o vértice V-7, definido pelas 
coordenadas E: 615.312,950 m e N: 7.827.517,220 m; confrontando com terras de quadra 
03, Praia Angélica, segue por com azimute 218° 22' 21,75'' e distância de 7,17 m até o 
vértice V-8, definido pelas coordenadas E: 615.308,500 m e N: 7.827.511,600 m; 
confrontando com terras de quadra 03, Praia Angélica, segue por com azimute 217° 38' 
37,90'' e distância de 48,27 m até o vértice V-9, definido pelas coordenadas E: 615.279,020 
m e N: 7.827.473,380 m; confrontando com terras de quadra 03, Praia Angélica, segue por 
com azimute 216° 31' 56,98'' e distância de 23,43 m até o vértice V-10, definido pelas 
coordenadas E: 615.265,070 m e N: 7.827.454,550 m; confrontando com terras de quadra 
03, Praia Angélica, segue por  com azimute 214° 13' 54,68'' e distância de 4,69 m  até o 
vértice V-11, definido pelas coordenadas E: 615.262,430 m e N: 7.827.450,670 m; 
confrontando com terras de quadra 03, Praia Angélica, segue por  com azimute 217° 52' 
49,39'' e distância de 18,60 m até o vértice V-12, definido pelas coordenadas E: 615.251,010 
m e N: 7.827.435,990 m; confrontando com terras de quadra 03, Praia Angélica, segue por  
com azimute 215° 10' 42,85'' e distância de 32,46 m até o vértice V-13, definido pelas 
coordenadas E: 615.232,310 m e N: 7.827.409,460 m; confrontando com terras de quadra 
03, Praia Angélica, segue por  com azimute 220° 51' 46,09'' e distância de 17,35 m  até o 
vértice V-14, definido pelas coordenadas E: 615.220,960 m e N: 7.827.396,340 m; 
confrontando com terras de Área reservada, Praia Angélica, segue por  com azimute 215° 
45' 45,66'' e distância de 14,80 m até o vértice V-15, definido pelas coordenadas E: 
615.212,310 m e N: 7.827.384,330 m; confrontando com terras de Área reservada, Praia 
Angélica, segue por  com azimute 205° 53' 19,84'' e distância de 12,50 m até o vértice V-16, 
definido pelas coordenadas E: 615.206,850 m e N: 7.827.373,080 m; confrontando com 
terras de Área reservada, Praia Angélica, segue por  com azimute 205° 01' 26,36'' e 
distância de 14,63 m até o vértice V-17, definido pelas coordenadas E: 615.200,660 m e N: 
7.827.359,820 m; confrontando com terras de Área reservada, Praia Angélica, segue por  
com azimute 198° 08' 09,56'' e distância de 22,42 m até o vértice V-18, definido pelas 
coordenadas E: 615.193,680 m e N: 7.827.338,510 m; confrontando com terras de Área 
reservada, Praia Angélica, segue por  com azimute 211° 04' 23,01'' e distância de 22,47 m  
até o vértice V-19, definido pelas coordenadas E: 615.182,080 m e N: 7.827.319,260 m; 
confrontando com terras de Área reservada, Praia Angélica, segue por  com azimute 205° 
16' 49,79'' e distância de 10,37 m até o vértice V-20, definido pelas coordenadas E: 
615.177,650 m e N: 7.827.309,880 m; confrontando com terras de rua Acacio Carlos 
Dolabela, Praia Angélica, segue por  com azimute 202° 39' 18,84'' e distância de 7,48 m  até 
o vértice V-21, definido pelas coordenadas E: 615.174,770 m e N: 7.827.302,980 m; 
confrontando com terras de rua Acacio Carlos Dolabela, Praia Angélica, segue por  com 
azimute 205° 31' 59,62'' e distância de 10,93 m até o vértice V-22, definido pelas 
coordenadas E: 615.170,060 m e N: 7.827.293,120 m; confrontando com terras de lote 40, 
Praia Angélica, segue por  com azimute 207° 16' 22,84'' e distância de 14,84 m até o vértice 
V-23, definido pelas coordenadas E: 615.163,260 m e N: 7.827.279,930 m; confrontando 
com terras de lote 40, Praia Angélica, segue por  com azimute 207° 34' 08,53'' e distância de 
24,50 m até o vértice V-24, definido pelas coordenadas E: 615.151,920 m e N: 7.827.258,210 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

4

m; confrontando com terras de lote 40, Praia Angélica, segue por  com azimute 205° 39' 
29,83'' e distância de 15,54 m até o vértice V-25, definido pelas coordenadas E: 615.145,190 
m e N: 7.827.244,200 m; confrontando com terras de lotes 100 e 101, Praia Angélica , segue 
por  com azimute 206° 24' 10,97'' e distância de 47,45 m até o vértice V-26, definido pelas 
coordenadas E: 615.124,090 m e N: 7.827.201,700 m; confrontando com terras de lotes 101, 
102 e 103, Praia Angélica, segue por  com azimute 206° 15' 42,85'' e distância de 21,13 m  
até o vértice V-27, definido pelas coordenadas E: 615.114,740 m e N: 7.827.182,750 m; 
confrontando com terras de lotes 103 e 104, Praia Angélica, segue por  com azimute 191° 
49' 28,48'' e distância de 25,33 m até o vértice V-28, definido pelas coordenadas E: 
615.109,550 m e N: 7.827.157,960 m; confrontando com terras de lotes 104 e 105, Praia 
Angélica, segue por  com azimute 173° 49' 31,08'' e distância de 34,03 m até o vértice V-29, 
definido pelas coordenadas E: 615.113,210 m e N: 7.827.124,130 m; confrontando com 
terras de lotes 106, 107 e 108, Praia Angélica, segue por  com azimute 253° 59' 55,46'' e 
distância de 33,81 m até o vértice V-30, definido pelas coordenadas E: 615.080,710 m e N: 
7.827.114,810 m; confrontando com terras de lote 107, Praia Angelica, segue por  com 
azimute 200° 12' 32,18'' e distância de 8,89 m até o vértice V-31, definido pelas coordenadas 
E: 615.077,640 m e N: 7.827.106,470 m; confrontando com terras de lotes 108, 109 e 110, 
Praia Angélica, segue por  com azimute 206° 06' 41,79'' e distância de 35,04 m até o vértice 
V-32, definido pelas coordenadas E: 615.062,220 m e N: 7.827.075,010 m; confrontando 
com terras de lotes 110 e 111, Praia Angélica, segue por  com azimute 205° 49' 15,57'' e 
distância de 9,64 m até o vértice V-33, definido pelas coordenadas E: 615.058,020 m e N: 
7.827.066,330 m; confrontando com terras de lote 111, Praia Angélica, segue por  com 
azimute 209° 15' 07,95'' e distância de 11,83 m até o vértice V-34, definido pelas 
coordenadas E: 615.052,240 m e N: 7.827.056,010 m; confrontando com terras de lotes 111 e 
112, Praia Angélica, segue por  com azimute 204° 25' 41,31'' e distância de 23,99 m até o 
vértice V-35, definido pelas coordenadas E: 615.042,320 m e N: 7.827.034,170 m; 
confrontando com terras de lotes 112 e 113, Praia Angélica,, segue por  com azimute 205° 
35' 26,62'' e distância de 19,72 m  até o vértice V-36, definido pelas coordenadas E: 
615.033,800 m e N: 7.827.016,380 m; confrontando com terras de lotes 113, 114, 115, 116 e 
117, Praia Angélica, segue por  com azimute 206° 16' 51,55'' e distância de 59,53 m  até o 
vértice V-37, definido pelas coordenadas E: 615.007,440 m e N: 7.826.963,000 m; 
confrontando com terras de  lotes 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126 e 127, 
Praia Angélica, segue por  com azimute 218° 41' 57,36'' e distância de 149,67 m  até o 
vértice V-38, definido pelas coordenadas E: 614.913,860 m e N: 7.826.846,190 m; 
confrontando com terras de lote 127, Praia Angélica, segue por  com azimute 126° 12' 
07,63'' e distância de 10,12 m  até o vértice V-39, definido pelas coordenadas E: 614.922,030 
m e N: 7.826.840,210 m; confrontando com terras de lotes 127 e 128, Praia Angélica, segue 
por  com azimute 216° 17' 04,17'' e distância de 15,07 m  até o vértice V-40, definido pelas 
coordenadas E: 614.913,110 m e N: 7.826.828,060 m; confrontando com terras de lote 128, 
Praia Angélica, segue por  com azimute 305° 24' 17,37'' e distância de 11,03 m  até o vértice 
V-41, definido pelas coordenadas E: 614.904,120 m e N: 7.826.834,450 m; confrontando 
com terras de lotes 128, 129, 130, 131 e 132, Praia Angélica, segue por  com azimute 218° 
46' 55,76'' e distância de 57,78 m  até o vértice V-42, definido pelas coordenadas E: 
614.867,930 m e N: 7.826.789,410 m; confrontando com terras de lote 132, Praia Angélica, 
segue por  com azimute 128° 24' 13,76'' e distância de 19,58 m  até o vértice V-43, definido 
pelas coordenadas E: 614.883,270 m e N: 7.826.777,250 m; confrontando com terras de lotes 
128, 129, 130, 131 e 132, Praia Angélica, segue por  com azimute 217° 25' 43,66'' e 
distância de 15,99 m  até o vértice V-44, definido pelas coordenadas E: 614.873,550 m e N: 
7.826.764,550 m; confrontando com terras de lotes 133 e 134,  Praia Angélica, segue por  
com azimute 218° 38' 31,99'' e distância de 15,26 m  até o vértice V-45, definido pelas 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

5

coordenadas E: 614.864,020 m e N: 7.826.752,630 m; confrontando com terras de lote 134,  
Praia Angélica, segue por  com azimute 307° 49' 05,79'' e distância de 2,66 m  até o vértice 
V-46, definido pelas coordenadas E: 614.861,920 m e N: 7.826.754,260 m; confrontando 
com terras de lotes 134 e 135,  Praia Angélica, segue por  com azimute 217° 13' 19,52'' e 
distância de 14,32 m  até o vértice V-47, definido pelas coordenadas E: 614.853,260 m e N: 
7.826.742,860 m; confrontando com terras de lote 135,  Praia Angélica, segue por  com 
azimute 309° 15' 58,17'' e distância de 6,94 m  até o vértice V-48, definido pelas coordenadas 
E: 614.847,890 m e N: 7.826.747,250 m; confrontando com terras de lote 135 e 136,  Praia 
Angélica, segue por  com azimute 219° 12' 53,28'' e distância de 19,99 m  até o vértice V-49, 
definido pelas coordenadas E: 614.835,250 m e N: 7.826.731,760 m; confrontando com 
terras de lote 136,  Praia Angélica, segue por  com azimute 289° 36' 17,14'' e distância de 
11,00 m  até o vértice V-50, definido pelas coordenadas E: 614.824,890 m e N: 
7.826.735,450 m; confrontando com terras de lote 136 e 137,  Praia Angélica, segue por  
com azimute 219° 02' 41,45'' e distância de 28,35 m  até o vértice V-51, definido pelas 
coordenadas E: 614.807,030 m e N: 7.826.713,430 m; confrontando com terras de lote 137 e 
138,  Praia Angélica, segue por  com azimute 137° 37' 44,69'' e distância de 30,52 m  até o 
vértice V-52, definido pelas coordenadas E: 614.827,600 m e N: 7.826.690,880 m; 
confrontando com terras de lote 138, 139, 140 e 141,  Praia Angélica, segue por  com 
azimute 137° 06' 31,24'' e distância de 55,54 m  até o vértice V-53, definido pelas 
coordenadas E: 614.865,400 m e N: 7.826.650,190 m; confrontando com terras de Comando 
da Aeronáutica, segue por  com azimute 251° 52' 58,60'' e distância de 26,79 m  até o 
vértice V-54, definido pelas coordenadas E: 614.839,940 m e N: 7.826.641,860 m; 
confrontando com terras de Comando da Aeronáutica, segue por  com azimute 252° 22' 
39,09'' e distância de 35,90 m  até o vértice V-55, definido pelas coordenadas E: 614.805,720 
m e N: 7.826.630,990 m; confrontando com terras de Comando da Aeronáutica, segue por  
com azimute 251° 34' 59,60'' e distância de 9,97 m  até o vértice V-56, definido pelas 
coordenadas E: 614.796,260 m e N: 7.826.627,840 m; confrontando com terras de Comando 
da Aeronáutica, segue por  com azimute 252° 18' 06,56'' e distância de 5,16 m  até o vértice 
V-57, definido pelas coordenadas E: 614.791,340 m e N: 7.826.626,270 m; confrontando 
com terras de Comando da Aeronáutica, segue por  com azimute 252° 18' 29,64'' e 
distância de 5,36 m  até o vértice V-58, definido pelas coordenadas E: 614.786,230 m e N: 
7.826.624,640 m; confrontando com terras de Comando da Aeronáutica, segue por  com 
azimute 252° 52' 55,07'' e distância de 11,01 m  até o vértice V-59, definido pelas 
coordenadas E: 614.775,710 m e N: 7.826.621,400 m; confrontando com terras de Comando 
da Aeronáutica, segue por  com azimute 252° 33' 28,24'' e distância de 12,41 m  até o 
vértice V-60, definido pelas coordenadas E: 614.763,870 m e N: 7.826.617,680 m; 
confrontando com terras de Comando da Aeronáutica, segue por  com azimute 252° 48' 
46,58'' e distância de 12,49 m  até o vértice V-61, definido pelas coordenadas E: 614.751,940 
m e N: 7.826.613,990 m; confrontando com terras de Comando da Aeronáutica, segue por  
com azimute 253° 50' 41,47'' e distância de 9,38 m  até o vértice V-62, definido pelas 
coordenadas E: 614.742,930 m e N: 7.826.611,380 m; confrontando com terras de Comando 
da Aeronáutica, segue por  com azimute 253° 50' 48,10'' e distância de 24,23 m  até o 
vértice V-63, definido pelas coordenadas E: 614.719,660 m e N: 7.826.604,640 m; 
confrontando com terras de Comando da Aeronáutica, segue por  com azimute 234° 17' 
49,35'' e distância de 11,69 m  até o vértice V-64, definido pelas coordenadas E: 614.710,170 
m e N: 7.826.597,820 m; confrontando com terras de Comando da Aeronáutica, segue por  
com azimute 251° 46' 37,54'' e distância de 305,90 m  até o vértice V-65, definido pelas 
coordenadas E: 614.419,610 m e N: 7.826.502,160 m; confrontando com terras de Comando 
da Aeronáutica, segue por  com azimute 296° 52' 02,42'' e distância de 11,02 m  até o 
vértice V-66, definido pelas coordenadas E: 614.409,780 m e N: 7.826.507,140 m; 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

6

confrontando com terras de Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, segue por  com azimute 
27° 45' 40,92'' e distância de 765,13 m  até o vértice V-67, definido pelas coordenadas E: 
614.766,170 m e N: 7.827.184,200 m; confrontando com terras de Avenida Acadêmico Nilo 
Figueiredo e Rua Comandante Vítor, segue por  com azimute 46° 29' 17,80'' e distância de 
38,39 m  até o vértice V-68, definido pelas coordenadas E: 614.794,010 m e N: 
7.827.210,630 m; confrontando com terras de Rua Comandante Vítor, segue por  com 
azimute 46° 29' 23,19'' e distância de 217,86 m  até o vértice V-69, definido pelas 
coordenadas E: 614.952,010 m e N: 7.827.360,620 m; confrontando com terras de Rua 
Comandante Vítor, segue por  com azimute 52° 42' 50,68'' e distância de 74,65 m  até o 
vértice V-70, definido pelas coordenadas E: 615.011,400 m e N: 7.827.405,840 m; 
confrontando com terras de Rua Comandante Vítor, segue por  com azimute 125° 28' 
01,42'' e distância de 10,38 m  até o vértice V-71, definido pelas coordenadas E: 615.019,850 
m e N: 7.827.399,820 m; confrontando com terras de confrontante desconhecido, segue por  
com azimute 146° 59' 45,07'' e distância de 42,63 m  até o vértice V-72, definido pelas 
coordenadas E: 615.043,070 m e N: 7.827.364,070 m; confrontando com terras de 
confrontante desconhecido, segue por  com azimute 147° 44' 12,63'' e distância de 12,25 m  
até o vértice V-73, definido pelas coordenadas E: 615.049,610 m e N: 7.827.353,710 m; 
confrontando com terras de confrontante desconhecido, segue por  com azimute 154° 14' 
27,05'' e distância de 3,50 m  até o vértice V-74, definido pelas coordenadas E: 615.051,130 
m e N: 7.827.350,560 m; confrontando com terras de confrontante desconhecido, segue por  
com azimute 62° 56' 11,30'' e distância de 50,38 m  até o vértice V-75, definido pelas 
coordenadas E: 615.095,990 m e N: 7.827.373,480 m; confrontando com terras de 
confrontante desconhecido, segue por  com azimute 327° 22' 24,48'' e distância de 66,20 m  
até o vértice V-76, definido pelas coordenadas E: 615.060,300 m e N: 7.827.429,230 m; 
confrontando com terras de confrontante desconhecido, segue por  com azimute 298° 38' 
28,79'' e distância de 11,85 m  até o vértice V-77, definido pelas coordenadas E: 615.049,900 
m e N: 7.827.434,910 m; confrontando com terras de Rua Comandante Vítor, segue por  
com azimute 52° 17' 18,95'' e distância de 26,42 m  até o vértice V-78, definido pelas 
coordenadas E: 615.070,800 m e N: 7.827.451,070 m; confrontando com terras de Rua 
Comandante Vítor, segue por  com azimute 52° 42' 58,35'' e distância de 38,76 m  até o 
vértice V-79, definido pelas coordenadas E: 615.101,640 m e N: 7.827.474,550 m; 
confrontando com terras de Rua Comandante Vítor, segue por  com azimute 33° 00' 20,33'' 
e distância de 77,78 m  até o vértice V-80, definido pelas coordenadas E: 615.144,010 m e N: 
7.827.539,780 m; confrontando com terras de Rua Comandante Vítor, segue por  com 
azimute 32° 59' 27,58'' e distância de 20,46 m  até o vértice V-81, definido pelas coordenadas 
E: 615.155,150 m e N: 7.827.556,940 m; confrontando com terras de Avenida Getúlio 
Vargas, segue por  com azimute 24° 53' 11,67'' e distância de 44,89 m  até o vértice V-82, 
definido pelas coordenadas E: 615.174,040 m e N: 7.827.597,660 m; confrontando com 
terras de Avenida Getúlio Vargas, segue por  com azimute 44° 40' 44,74'' e distância de 
104,79 m  até o vértice V-83, definido pelas coordenadas E: 615.247,720 m e N: 
7.827.672,170 m; confrontando com terras de Avenida Getúlio Vargas, segue por  com 
azimute 61° 14' 28,65'' e distância de 23,13 m  até o vértice V-84, definido pelas coordenadas 
E: 615.268,000 m e N: 7.827.683,300 m; confrontando com terras de Avenida Getúlio 
Vargas, segue por  com azimute 80° 16' 31,68'' e distância de 21,19 m  até o vértice V-85, 
definido pelas coordenadas E: 615.288,890 m e N: 7.827.686,880 m; confrontando com 
terras de Avenida Getúlio Vargas, segue por  com azimute 95° 13' 12,14'' e distância de 
28,36 m  até o vértice V-86, definido pelas coordenadas E: 615.317,130 m e N: 
7.827.684,300 m; confrontando com terras de Avenida Getúlio Vargas, segue por  com 
azimute 119° 16' 05,21'' e distância de 93,31 m  até o vértice V-87, definido pelas 
coordenadas E: 615.398,530 m e N: 7.827.638,680 m; confrontando com terras de Avenida 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

7

Getúlio Vargas, segue por  com azimute 198° 50' 04,18'' e distância de 11,34 m até o vértice 
V-00, encerrando este perímetro. 
 
 Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico 
Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central 
51 WGr, fuso 22S, tendo como datum o SIRGAS-2000. Todos os azimutes e distâncias, área e 
perímetro foram calculados no plano de projeção UTM. 


